ANNO 1251.

A..{
^jrrjrf j:> .',u k¿ .r:-H

nno Domíní MtjCLT. & quotum XVI. Kalendas Sep-

tembris. Noverint univcrsi pracsentem paginam inspeduri,

quod Dominus Michael Episcopus, & Capitulum Lucen-
se faciunt hujusmodi paólum , simul, & placitum perpetuo
duraturum cura Domino Petro Velasci Abbate , & Con-
ventii Monasterii Sandi Stephani de Ripa Silis per Joan-
nem Dominici Monachum, & Procuratorem ipsorum Ab»
batís, & Conventus per literas hujusmodi= Reverendo Pa-
tri ac Domino Mlchaeli Dei gratia Lucensi Episcopo &
ejusdem venerabili Capitulo frater Petrus Velasci Abbas,
& Conventus Monasterii Sandi Stephani de Ripa Silis ma-
nus liumiliter osculari. Ñoveritis

, quod Nos constituimus

procuratorem nostYum Joannem Dominici Monachum nos-,

trum latorem príesentium ad componendum vobiscum su-

per decimis nostríe Ecclesise de Sando Jacobo de Cangas

in
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ín Lemos ratum habituri quidquid per ipsum adnm íue-

rit in hoc p¿d:o , & quia nos Conventus sigillum proprium

non habemus , sigillum nostri Abbatis apprübamus , & con-

fírinamus. D¿tum apud Monasterium de Sando Stephano

tertio Idus August¡.= Quo Monacho in procuratorem re-

cepto calis Ínter prsenominatos Episcopum , & Capitulum,

ex parte vestra, & eumdem Procuratorem prxscripti Mo-
nc-sterii comporiio fuit fjda , vid-licet, quod Abbas , &
Conventus Sac6ti Stephani de Ripa Silis obligant se daturos

annuátim ecclesise Lucensi in perpetuum sex modios de

vino bono ad bicam torcularis ad ipsam Ecclesiam de Sane-

to Jacobo de Cangas per illam mensurara ,
per quam ibl

venditur vinum coadum ; debent & daré cum Xmoquoqus
modio unum sextarium de vino pro defcg¿dura , & per hoc

debet esse quita , &. libera Ecclesia ipsa de S. Jacobo de

Cangas in perpetuum de totis decimis tara de grano, &
vino quam de frudibus arboram , & nutriraentis animaiium,

& de ortis & de ómnibus de quibus alus daré decimas te-

nebatur , & partes de hoc pacto simul , & plácito prsesen-

tem Cartam per alphabetum divisam ínter se roborant &
confirmant.

, Qui prsesentes fuerunt. = Magister Joannis Decanus Lu-
censis testis. = Dominus Fernandus Joannis Archidiaconus

Lucensis testis. = Dominus Petrus Nunus ArUiidiaconus

Lucensis testis. = Dominus Arias Alfonsi Monachus Samo-
nensis testis. n: Joannis Nunus Canonicus testis. n: Arias

P^tri Portionarius testis. =1 Alfonsus Martini Porticnarius

testis. zz;Fernandus Nunus Portionarius testis. = Petrus Di?z
Portionarius testis. = Fernandus Pelagii Notarius Lucensis

iaterfuit & notavit.

Tom. XLI. Aa XXXV,
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XXXV.

Michad Episcopus Lticensis dotat Capellam^

^iiam in honorem S, Pauli Afostoli conS"

truxsrat in claustro Ecclesiíf

Cathedralis,

ANNO 1254.

l^ub Era MCCXCII. & quot. sexto Kalendas Maii. No-
lum sit ómnibus, tam príesentibiis quam futuris

, quod
Nos Dominus Michael , Episcopus Lucensis , de consensu

tütius nostri Capituli ob devotionem Apostoli Sandi Pauli,

qui est columna Sacrosanótas Ecclesias , & ob remedium
anim^ nostra; , & omnium nostrorum antecessorum , &
successoium , & ut Ecclesia nostra Lucensis magis prasful-

geat , & honoretur , Capell^ S. Pauli
,
quam construí man-

davimus in claustro didtas Ecclesia, damus , & in dotem
concedimus in perpetuum valituram duas tertias partes; vi-

delicet , unam sine cura pro Capellano ejusdem Capellán,

quam per Nos , vel successores nostros ibidem fuerint ins-

tituti , & io qua modo instituimus Petrum Pelles , Por-
tionarium nostra Ecclesise, familiarem nostrum , & jus ad

prassentandi alterius tertise pjrtis , cum cura totius Paro-

chialis Ecclesise Sndi Romani de Retorta
,
quas est sita ¡o

nostra ferraría de Srrviam , & ad Nos pertinet praesenta-

le , & providere cum Praestimunium in eadem
,
pr«textu

nostrae dignitatis Episcopalis , quam á nobis , & nosirae dig-

jiitatis separamus ; & didas Capellas , & ejus Capellano con-

cedimus , & donamus , ut illam lertiam cum Cura pr«-

sentet , & aliam vero habeat sine Cura pro sui substen-

tatione : Et quod teneatur quicumque talis , qui ibi fuerit

institutus, dicere unos Matutinos cum toto Capitulo in Ves-

peris didi Sandi Pauli ,
qui est in mense Januario i & daré

lilis
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ÜIís collationem consuetam , &::: Rodericus Decaiius con-

firmit. Fernandus M^rtini, Archidiaconus de Sarrea con-

firmat. = Dominus Joannes Petri , Thesaurarius confirmat.=

Supp. Petri raiiitis, testis. = Petrus Vela testis. = Vincen-

tlus Joannes, Clerícus de Choro, testis. zz Femaadus Pc-

lagii , Notarius Lucensis , notavit.

XXXVI.

ídem Episcofus concordiam Ecclesia su¿e no-

mine firmat cum Fratribus Militia Templi^

qui Capitulum genérale apiid BenevenPum

celebrante

ANNO 1254.

io nomine Christi. Amen. Quoniam nonnumquam cvenít,

ut per scrípturam ad memoriam revocetur , quod a me-
moria processu remporis aboletur , cautela provida adlii-

betur , si quod agitur inter partes, munimentis üteralibus

commendetur. Ea propter cum inter Nos Michaelem Dei
gratia Episcopum , & Capitulum Lucense ex una parte, &
Religiosos viros M. Martini Magistrura , & fratres Milicias

Templi in tribus regnis Hispanise ex altera , super ¡uribus

Episcopalibus
,

quae in eorumdem Magistri , & fratrura,

Ecclesiis, videlicet , de Villa Escura, de Canaval , de Spa-

sandi , de Sando Georgio , de Cañedo, de S^ndo Satur-

nino de Bacürese , & ejusdem Cauto de Sardo SiephaHO
de Barbadelo , de Sando Felice de Heremo de M irtiam, de
Carterio , de Sando Joanne de Pigacios , de Valadra , de
Tavoada , de Sanda Cruce de Asma , de Nuzeda , de De-
zia , ds Sando Vinccntio de Sixto peteb^mus, quo ver-

teretur ad compositionem
,
quam super eadtm quasitione

fecimus
, prxscnti scriptura insinuari curavimus , cujus com-

posicionis tenor taüs est; Episcopus Lucensis, qui pro tem-

Aa z po-
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pore fuerit, debeat duas proturationes percipere á supra dic-

tis Ecclesiís , unam videlicet ab Ecclesiis VallÍ£e de Cana-
val , & ab alia S. FeÜcis de Heremo in aii^uibus supra-

didorum locorum,ubi ipse vklerit oppor-tunum. ítem ab
Ecclesiis de Canaval , & de Villa Escura Archidiicoiius

Loci UQüín procurationem debet percipere. Ab Ecclesiis ver5
ccterorum locorum superius express<'rum Archidiaconus,

quibus Ecclesias illse ^ubtlieriat, Procurationes d^bent per-

cipere. Debenc propterea supradidi Mdgister , vei fratres

presentare Glericos seculares , idóneos, videlicet in eorum
domibus coinmorantís , & in eorum mensa edentes , &
iñ ipsorum dorraiturio durmientes vel fratres ordinis sui

Episcopo , vel Archidiácono Lucensi , ad Ecclesias de Ba-
corelle , de Sanólo Saturnino, de Sando Georgio de Ga-
naval , de Villa Escura , de Sando Felice de Heremo, de
Sando Joanne de Piergacion , de Valadra , de Tavoada,
de Sandia Cruce , & tie Nuzeda : Qui omnes un Relígiosi,

quam seculares ab eisdem Episcopo , vel Archidiácono Cü-

ram recipiant aniraarum : ae reverehtiam , & obedientiam

canonicam in eorum manibus repromittant : & si seculares

clerici ad supradiótas Ecclesias príesentati provisione sibi á

Mágistro , vel fratribtis assignata recognovcrint in prassen-

tia Episcopi , vel Archidiaconi se contentos ; ad majorem
provisionem eisdem ciericis assignandam , dicli Magister, &c

fratres minime compellantur. Ad cíeterorum autem supra-

didorum locorum ecclesias príesentarc debent clericos se-

culares idóneos in Prelatus. Rursüs Episccpus , & Archidia-

coni Lucenses debent percipere ab ómnibus supradictis ec-

clesiis, ea , quae annuatim consuevertint percipere ab eisdem.

Adiiuc , si quis supradidorum secularium clericorum

morte » vel amotione , vel alio causu ecclesiam hjbere de-

sierit in qua fuerit instítutus , Ecclesia Lucensis ad divisio-

nem , & per; eptionem partis bonorum ejus veni^t , prout

venire ad bona clericorum aliarum ecclcbiaruni suaj Dioe-

cesis in bujusmodi casibus consuevit. In obitu vero siii-

gulorum secularium
,
qui in Magistri , & fratrum domi-

bus comraorantes-, ac refedurio edentes, & dormitorio dor-
'. A mien-
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mlentcf; , vel extra morantes , dumcnodo non sint Prx-idii,

ad prxssntationem eorumdem Mágistri , & fratrum fuerint

institini , eo mortuo , vel translaco, sive quocum.jiie alio

casu casdem Ecclesias habere desierint , nisi cum ad alias

Ecclesias transbti fuerint ,
qui non sint ejusdem Ordinis

Lucensis ecclesia debet viginti solidos psrcipere ab E:cli-

sia , ubi fjerat institutus. Si autem frater Ordinis memo-
rati in aÜqua supradidorum locorum Ecclesia fuerit i. sti-

tutus , Lucensis ecclesia eo mortuo , vel translato debet vi-

ginti solidos percipere ab eidera. A c^Eteris autem pr^esta-

tionibus omnes supradidas Ecclesias liberas esse statuimus,

& immunes. Salvo jure alias in ómnibus alus tam Eccle-

sia Lucensis ,
quam ordinis memorato. Concedimus insur

per statuentes
,
quod Gonventus Ecclesiarum ¡n Dioeccsi

Lucensi sitarum
,
quod non ex integro , sed per dimidium,

vel tertia , vel quarta parte ad Magistrum , & Fratres per*

tiaent sxpé fatos in proprios usus convertant.

Sané nos supradiái Magister , & fratres damus, & con-

cedimus Lucensi Ecclesiíe , & in eam transferimus quid-

quid juris habemus in Ecclesia S. Eulalias de Veiga ; & in

Ecclesia S, Martini de Ferreirua , dz earum Parochiis, Ut
autem ista scrupulum dubitationis effugiant , & robur ob-

tineant perpetuas firmitatis , Nos Episcopus ac Capitu-

lura , & Mágister prsedidi prxsenti Cartas per Alphabe-

tum divisx sigilla nostra duximus appendenda. Adum Be-
neventi in Capitulo Generaii secundo Idus Ssptembris Era

MCCLXXXXII.

Tm. XLl Aa j
XXXVIL
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XXXVII.

Don Alonso X. manda que no se cobren tri-

butos de las heredades ó personas pertene*

exentes . al Obispo y Cabildo

.i .' -fi. -. de Lugo.

AÑO 1267.

XJon Alonso por la gracia de Dios, Rey de Castilla, de

Toledo , de León , de Galicia , de Sevilla , de Córdova,

de Murcia, de Jaén, é del Algarve , a todos los Coedo-
res de los mios pedidos, c de las fonsaderas de Galicia, c

a los Alcaldes , é a los Merinos de Monforte , de Sarria,